
       

TISKOVÁ INFORMACE

České kořeny v České televizi
Cesta do České televize trvala téměř třičtvrtě roku, ale podařilo se. 

České kořeny ve Švédsku, první díl dokumentární série, 
bude uveden dne 20. září v 15.50 na ČT2 (repríza 22.9. v 11.30). 

Dokument je sondou do života osmi českých rodin či jednotlivců, žijících v různých 
částech  Švédska. Co jim tato země dala či vzala? Jak pohlížejí na svůj odchod 
z Československa a na svůj život na severu po čtyřiceti letech? Jak vidí ze svého 
zorného úhlu Švédsko a švédskou společnost oni i jejich děti zde narozené nebo již 
i čeští partneři jejich dětí, kteří sem přišli po roce 1989? Film nahlíží nejen do 
prostředí českých rodin, ale přibližuje i atmosféru švédských měst a venkova, kterou 
dokresluje originální švédská i česká hudba.

Další novinky v projektu:

České kořeny ve Švýcarsku, druhý díl – smlouva s ČT již 
podepsána. 
Také o uvedení tohoto dílu Vás budeme včas informovat. 

Projekt České kořeny získal Záštitu Senátu PS ČR.
Stálá komise Senátu pro krajany žijící v zahraničí podporuje projekt a převzala nad 
ním na základě úspěchů prvních dvou snímků záštitu. Tento krok, jak doufáme, zvýší 
možnosti v projektu pokračovat a zaměřit se na další krajanské komunity.  

Začali jsme natáčet České kořeny ve Vídni 
Nyní probíhají další jednání se sponzory. Natáčení plánujeme dokončit 
během podzimních měsíců. Uvítáme tipy na pomoc s financováním dokumentu.  


